



FUNDACIÓ PRIVADA PRESIDENT TORRES FALGUERA

**Comptes Anuals
corresponents a l'exercici anual acabat el
31 de desembre de 2019**



Fundació Privada President Torres Falguera
Balanços al 31 de desembre de 2019 i 2018
(Expressats en euros)

ACTIU	Notes	2.019	2.018
ACTIU NO CORRENT		14.091.840,30	12.231.938,94
Immobilitzat intangible	5	117.056,26	156.610,56
Patents, llicències, marques i similars		8.366,27	10.995,95
Aplicacions informàtiques		11.902,21	10.946,14
Drets sobre béns cedits en ús gratuïtament		68.765,14	103.147,72
Acomptes		28.022,64	31.520,75
Immobilitzat material	7	13.664.109,51	11.834.850,01
Terrenys		1.020.541,68	1.020.541,68
Construccions		6.828.838,49	6.862.222,16
Instal·lacions tècniques		293.795,47	344.573,42
Maquinària		188.087,68	147.965,51
Altres instal·lacions i utilatge		65.715,35	55.455,40
Mobiliari		226.253,61	244.007,33
Equips per a processaments d'informació		2.196,23	5.398,53
Elements de transport		1.014,62	1.154,54
Altre immobilitzat material		94.135,40	105.897,37
Acomptes per a immobilitzacions materials		4.943.530,98	3.047.634,07
Inversions immobiliàries	6	144.817,61	98.958,07
Terrenys i construccions		144.817,61	98.958,07
Inversions financeres a llarg termini	9	165.856,92	141.520,30
Instrumentos de patrimoni		139.022,32	125.463,66
Altres actius financers		26.834,60	16.056,64
ACTIU CORRENT		1.306.994,52	1.463.711,29
Existències	10	39.081,31	37.762,66
Béns destinats a les activitats		37.371,51	36.039,79
Primeres matèries i altres aprovisionaments		1.709,80	1.722,87
Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres comptes a cobrar	9.4	764.504,34	775.579,98
Usuaris i deutors per vendes i prestació de serveis		696.992,39	695.441,53
Deutors, entitats del grup, associades i altres parts vinculades		26.933,10	24.149,90
Altres deutors		40.567,20	55.776,90
Personal		0,00	200,00
Altres crèdits amb les Administracions Públiques	9.4	11,65	11,65
Inversions financeres a curt termini		270,14	270,14
Valors representatius de deute		0,00	0,00
Altres actius financers		270,14	270,14
Periodificacions a curt termini		8.789,58	6.950,15
Efectiu i altres actius líquids equivalents		494.349,15	643.148,36
Tresoreria		494.349,15	643.148,36
TOTAL ACTIU		15.398.834,82	13.695.650,23



Fundació Privada President Torres Falguera
Balanços al 31 de desembre de 2019 i 2018
(Expressats en euros)

PATRIMONI NET I PASSIU	Notes	2.019	2.018
PATRIMONI NET		10.544.092,17	10.613.311,99
Fons propis		2.979.712,85	2.929.129,75
Fons dotacionals o fons socials		155.991,99	155.991,99
Fons dotacionals o fons socials		155.991,99	155.991,99
Fons especials		0,00	0,00
Excedents d'exercicis anteriors		2.773.137,76	2.770.903,53
Romanent		2.833.401,07	2.833.401,07
Excedents negatius d'exercicis anteriors		(60.263,31)	(62.497,54)
Excedent de l'exercici (positiu o negatiu)	3	50.583,10	2.234,23
Ajustaments per canvis de valor	9.1	(5.105,43)	(18.664,09)
Actius financers disponibles per a la venda		(5.105,43)	(18.664,09)
Subvencions, donacions i llegats rebuts	13	7.569.484,75	7.702.846,33
Subvencions oficials de capital		17.169,95	18.428,27
Altres subvencions, donacions i llegats		7.552.314,80	7.684.418,06
PASSIU NO CORRENT		3.825.455,58	1.950.592,97
Deutes a llarg termini	14	119.144,73	110.162,44
Altres passius financers		119.144,73	110.162,44
Deutes amb empreses del grup i associades a llarg termini		3.706.310,85	1.840.430,53
Deutes amb empreses del grup i associades a llarg termini		3.706.310,85	1.840.430,53
PASSIU CORRENT		1.029.287,07	1.131.745,27
Deutes a curt termini		235.786,24	270.939,97
Altres passius financers		235.786,24	270.939,97
Deutes amb empreses del grup		0,00	0,00
Creditors per activitats i altres comptes a pagar	14	793.500,83	860.805,30
Proveïdors		375.541,98	371.577,93
Proveïdors, entitats del grup i associades		27.141,82	22.252,08
Creditors varis		18.800,23	12.151,87
Personal (remuneracions pendents de pagament)		184.859,33	207.603,75
Altres deutes amb les Administracions Públiques	15.1	187.157,47	247.219,67
Acomptes d'usuaris		0,00	0,00
TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU		15.398.834,82	13.695.650,23







Fundació Privada President Torres Falguera
Comptes de resultats corresponents als exercicis anuals
acabats el 31 de desembre de 2019 i el 31 de desembre de 2018
(Expressats en euros)

	Notes	2019	2018
Ingressos per les activitats	16.1	6.511.859,91	6.259.366,23
Prestacions de serveis		6.408.703,54	6.158.623,57
Donacions i altres ingressos per a activitats		91.524,99	92.710,40
Altres subvencions, donacions i llegats incorporats al resultat de l'exercici		11.631,38	8.032,26
Treballs realitzats per l'empresa pel seu actiu		0,00	0,00
Aprovisionaments	16.2	(1.994.965,77)	(1.957.329,47)
Consum de béns destinats a les activitats		(1.627.066,44)	(1.586.945,54)
Treballs realitzats per altres entitats		(367.899,33)	(370.383,93)
Altres ingressos de les activitats		38.083,50	36.150,42
Ingressos accessoris i altres de gestió corrent		38.083,50	36.150,42
Despeses de personal		(3.826.107,68)	(3.667.128,77)
Sous, salaris i assimilats		(2.918.493,01)	(2.820.655,15)
Càrregues socials	16.3	(907.614,67)	(846.473,62)
Altres despeses d'exploació	16.4	(523.756,09)	(490.432,45)
Serveis exteriors		(519.281,68)	(488.833,66)
Arrendaments i cànon		(6.291,20)	(4.334,97)
Reparacions i conservació		(158.743,97)	(147.199,68)
Serveis professionals independents		(18.469,60)	(18.561,11)
Transports		(13.174,73)	(9.806,45)
Primes d'assegurances		(18.186,35)	(16.378,29)
Serveis bancaris		(1.520,06)	(1.204,51)
Publicitat, propaganda i relacions públiques		(5.248,91)	(5.821,34)
Subministraments		(202.491,06)	(198.147,57)
Altres serveis		(95.155,80)	(87.379,74)
Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per oper. De activitats		0,00	0,00
Tributs		(4.474,41)	(1.598,79)
Amortització de l'immobilitzat	5/7	(295.106,13)	(326.580,91)
Subvencions, donacions i llegats traspasats al resultat	13	133.361,58	133.361,56
Deteriorament i resultat per alienacions d'immobilitzat i altres		0,00	0,00
Altres resultats	16.5	2.197,41	8.398,10
RESULTAT D'EXPLOTACIÓ		45.566,73	(4.195,29)
Ingressos financers		5.016,37	6.429,52
De valors negociables i altres instruments financers		5.016,37	6.429,52
En tercers		5.016,37	6.429,52
Despeses financeres		0,00	0,00
Variació valor raonable en instruments financers		0,00	0,00
Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers		-	-
Resultat per alienacions i altres		-	-
RESULTAT FINANCER		5.016,37	6.429,52
RESULTAT ABANS D' IMPOSTOS		50.583,10	2.234,23
Impostos sobre beneficis		-	-
RESULTAT DE L'EXERCICI		50.583,10	2.234,23